PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
~ ESTADO DE ACTIVIDADES 1
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 Y 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS

DISTINTOS DE AFORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESQ DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESC DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

: i IOWES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
o GROARS

2023

$  1,750,563,188.54

2022

§  1,366,486,927.72

1,108,979,300.48
0.00

0.00
372,976,162,80
13,242,986.49
202,825,646.80
51,539,101.97

S 16,077,369,382.30

747,264,317.089
0.00

0.00
308,752,779.38
14,816,413.95
236,670,355.83
B0,783,061.47

§ 12,924,824 498.41

16,077,369,36230  12,924.824,498.41
0.00 0.00
3 000 § 0.00
0.0 0.00
0.00 0.0
0.00 0.00
0.00 0,00
0.00 0.00

$ 17,827,932,580.84

§  2,047,003,21509

$  14,291,311,426.13

§  2,234,500,759.32

1,685,058,176.61

1,524,630,160.41

121,970,050.35 118,078,744.21
339,974,985.13 591,791,854.70

§ 970652805421 §  7677,509,948.74
8,838,614,434.48 7,005,496,520.67
131,121,954.44 82,142,753.88
44,694,918.25 59,185,508.73
167,240,353.73 27,045,806.82
522,355,757.19 411,413,764.64
0.00 0.00

0.00 0.00
2,500,636.12 2,225,191.80
0.00 0.00

§  2,932,156,645.02

§ 243259304872

1,615,257,124.86
1,288,070,565.98

1,380,228 371.90
1,051,205,863,18

26,828,964.18 1,168,823.64

$ 334,033,173.37 § 203,428,299.21
334,033,173.37 203,428,299.21

0.00 0.00

0.00 0.00

000 0.00

0.00 0.00

$ 8,524,743.51 § 92,225,794.07
0.00 0,00

0.00 0.00

0.00 0.00
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PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
~ ESTADODE ACTIVIDADES. _
DEL 01 DE ENERQ AL 30 DE JUNIO DE 2023 Y 2022

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
[NVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U QBSOLESCENCIA

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2023 2022
0.00 0.00
0.00 0.00
8,524,743.51 92,225,794.07
$ 000 % 0.00
0.00 0.00

$ 15,028,245,831.20

§  12,640,258,848.06

$  2,799,686,749.64

$  1,651,052,578.07

Baja Pratesta de decir verdad declaramas que los Estados Financieros y sus Notas son razanablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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